CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s) alteração(ões) contratual(is):

1.1.1. Acréscimo quantitativo dos itens 6 e 8 do quadro demonstrativo constante na Cláusula Primeira do
instrumento contatual,  consistente em R$ 339.767,85 (trezentos e trinta e nove mil setecentos e sessenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos), o que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a(s) alteração(ões), das quantidade dos itens 6 e 8, o valor anual da contratação passará a ser R$ 2.219.380,86
(dois milhões, duzentos e dezenove mil trezentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item/
Grupo

Descrição do objeto Quantidades
atuais 

Valores
unitários

atuais

Quantidade
unitários

após
acréscimo

(25%)

unitários
após
acréscimo
(25%)

Valores Totais
(anual)

6 Prestação de Serviços de Agenciamento de